CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 607/2020

Realização  de  recapeamento  asfáltico  na
Avenida  Ministro  Cirne  Lima,  no  trecho
entre a rotatória com a Avenida Parigot de
Souza  até  a  rotatória  com a  Rua  Carlos
Barbosa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de recapeamento
asfáltico da Avenida Ministro Cirne Lima, no trecho com início na rotatória que cruza a
Avenida Parigot de Souza até a rotatória com a Rua Carlos Barbosa.

A  referida  avenida  se  encontra  em  estado  degradante,  com
irregularidades  asfálticas,  possibilitando  causas  de  danos  aos  veículos  que  ali
trafegam, aumentando também, os riscos de acidentes.

E por ser uma via de grande tráfego diário, tanto de veículos mais leves
até veículos de transporte mais pesados, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 1º de setembro de 2020.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4D1411D7E2C63434FC5C5EABBF7B9830 CODIGO DO DOCUMENTO: 031433
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 607/2020
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes